
Olomoucké 
diskusní fórum

Rychle a/nebo efektivně?

K účasti na debatním setkání srdečně zve 

doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D.
vedoucí katedry trestního práva PF UP v Olomouci

24. dubna 2025 od 14.00
MS2, Právnická fakulta 
Univerzity Palackého v Olomouci

Český zákonodárce se v posledních dekádách prostřednictvím novelizací trestního řádu 
usilovně snaží dosáhnout rychlejšího a jednoduššího vyřizování trestních věcí. Také 
trestněprávní praxe tíhne k intenzivnějšímu využívání „akceleračních“ institutů, jako je 
dohoda o vině a trestu, prohlášení viny apod. Není však zrychlování trestního řízení na 
újmu jeho efektivitě? Které prvky současné procesní úpravy lze považovat za zbytečné 
a zdržující formalismy? Je představitelné zavedení některých prvků koncentrace řízení? 
Přispěly by vyšší efektivitě trestního řízení organizační změny v justiční soustavě? 

Tyto i další otázky budou předmětem 5. ročníku debatního setkání Olomoucké diskusní fórum

Jako hlavní přednášející vystoupí:

• JUDr. Lenka Bradáčová, Ph.D.
nejvyšší státní zástupkyně 

• JUDr. Filip Seifert, MBA
advokát, člen prezídia Unie obhájců

• JUDr. Vladimír Najdekr
soudce Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci

Své přihlášky můžete zasílat na e-mail: filip.scerba@upol.cz
Počet účastníků je omezen kapacitou sálu.


